
Drahomíra Šebestová 
datum narození:15.9.1953 v Třebíči   
 
Drahomíra se narodila v Třebíči a vyrůstala na vesnici blízko Znojma se čtyřmi sourozenci. 
Do školy nastoupila v roce 1960 a do školy chodila do vedlejší vesnice vzdálené 2 km 
převážně pěšky.  
 
V dětství musela hodně pracovat na poli a s domácími zvířaty, pást krávy, kozy, husy.  
Přesto jí ale zbýval čas na dětské hry. Nejraději trávila volný čas s partou dětí venku na 
pastvinách nebo v lese.  
  
První televizor si koupili v roce 1959, ale telefon nikdy neměli. Jediný telefon ve vsi byl 
v hospodě, odkud volali všichni, kdo to potřebovali. 
 
Rodiče Drahomíry pracovali v JZD, maminka pracovala jako dojička krav a tatínek jezdil s 
koňmi s povozem. V rodině s nimi žila babička (maminka maminky), která se o děti hodně 
starala, protože rodiče pracovali celý den.  
 
Když jí bylo 15 let, v roce 1968, do naší země vtrhla vojska Varšavské smlouvy a to velice 
ovlivnilo život celé společnosti. Vzpomíná, jak s kamarády leželi u silnice v příkopu a 
sledovali průjezd tanků. 
 
Po ukončení školní docházky si nemohla vybrat střední školu podle svého zájmu, ale začala 
se učit na malířku porcelánů a nastoupila do keramiky Znojmo. Doba byla taková, že každý 
se šel vyučit to, co mu společnost určila. Po skončení výuční doby pracovala stále 
v keramice Znojmo až do chvíle, než jsem se v roce 1974 provdala a odešla s manželem do 
Štětí.    
 
Narodily se jim dvě dcery v roce 1975 (Kateřina)1976 (Alena). Po mateřské pracovala v 
SEPAPU v papírně až do sametové revoluce v roce 1989. Po revoluci s manželem začala 
podnikat. V roce 2012 odešla do důchodu. 
 


